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2023 жылдың 5 қарашасында Ақтөбе облысы Ойыл  ауданы әкімінің 
сайлауы өтті.       
 Сайлаушылар тізіміне 9470 азамат енгізілді. Дауыс беруге 7034 сай-
лаушы, оның ішінде: есептен шығару куәліктері бойынша - 0, дауыс 
беруге арналған үй-жайдан тыс тыс - 127 қатысты.  
Кандидаттардың жалпы саны - 3.Кандидаттардың жалпы саны - 3.

 Сайлау қортындысымен:  Сайлау қортындысымен: 
Алдияр А.А.- сайлаушылардың 943 (13,5% ) дауысы берілді 
Казыбаев А.К.- сайлаушылардың 3742 (53,6%) дауысы берілді 
Султанов А.У.- сайлаушылардың 2154 (30,9%) дауысы       
берілді
 «Барлығына қарсымын» белгісі бар бюллетеньдер саны-140
 Сайлау қортындысымен Ойыл ауданының әкімі болып 1962 жылы 
дүниеге келген, Ойыл ауданының әкімі, Ақтөбе облысы Ойыл ауданы  
Ойыл ауылының тұрғыны Казыбаев Аскар Каиргалиевич сайланды.
Ойыл аудандық аумақтық сайлау комиссиясының Ойыл ауданының Ойыл аудандық аумақтық сайлау комиссиясының Ойыл ауданының 

сайланған әкімін тіркеу туралы ШЕШІМІсайланған әкімін тіркеу туралы ШЕШІМІ
 «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республи-
касы Конституциялық заңының 14-бабы 9) тармақшасына, 45-бабына, 
113-11-бабының 1-тармағына сәйкес, 2023 жылғы 14 мамырда болған  
Ойыл ауданы әкімінің сайлауының  қорытындылары туралы учаскелік 
сайлау комиссиялары хаттамаларының негізінде Ойыл аудандық ау-
мақтық сайлау комиссиясы ШЕШТІ:ШЕШТІ:
 1. Казыбаев Аскар Каиргалиевич 1962 жылы дүниеге келген, Ойыл ау-
данының әкімі, Ақтөбе облысы Ойыл ауданы Ойыл ауылының тұрғы-
ны Ойыл ауданының әкімі болып тіркелсін. 
 2.Сайланған әкімді тіркеу туралы хабар жергілікті бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялансын.
 3.Сайланған әкімге тиісті куәлік берілсін.
Сайлау комиссиясының төрағасы                           Б.Т.БисекеновСайлау комиссиясының төрағасы                           Б.Т.Бисекенов
Сайлау комиссиясының хатшысы                           Н.Б.КенжебековСайлау комиссиясының хатшысы                           Н.Б.Кенжебеков

2023 жылғы   7 қараша 2023 жылғы   7 қараша 

ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ  
АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ ОЙЫЛ АУДАНЫ ӘКІМІНІҢ САЙЛАУЫНЫҢ 

ҚОРЫТЫНДЫСЫ ТУРАЛЫ ХАБАРЫ

Ойыл ауданының тұрғындары-
ның басым бөлігі додаға түскен 
кандидаттардың ішінен Асқар Қа-
зыбаевты қолдады. 
Кеше ауданға арнайы келген 
Ақтөбе облысының әкімі Асхат 
Шахаров сайлауда жеңіске жетіп, 
өз қызметіне кіріскен Асқар Қай-
ырғалиұлын ауданның азаматта-
рына ресми түрде таныстырып, 
қызметіне сәттілік тіледі.
Әрине, бұған дейін аудандағы 
төрт округтің әкімі тікелей ха-
лықтың сайлауымен еңбек етіп 
жатыр. 
Ал, шағын аудан болғанымен 
тоғыз мың жарым электорат 
болғандықтан, аудан әкім сай-
лауының  тартысты өтетіні де 
түсінікті еді. 
Облыс басшысының қатысуымен 

САЙЛАУ ЖҮКТЕГЕН МІНДЕТТІҢ САЛМАҒЫ
КӨКТЕМДЕ ПАРЛАМЕНТ ПАЛАТАЛАРЫНЫҢ БІРЛЕСКЕН ОТЫРЫСЫНДА МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚА-КӨКТЕМДЕ ПАРЛАМЕНТ ПАЛАТАЛАРЫНЫҢ БІРЛЕСКЕН ОТЫРЫСЫНДА МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚА-
ЕВ БИЫЛ АЛҒАШ РЕТ 45 АУДАН ЖӘНЕ ОБЛЫСТЫҚ МАҢЫЗЫ БАР ҚАЛАЛАР ӘКІМДЕРІН ТІКЕЛЕЙ САЙЛАУ ӨТЕТІНІН АЙ-ЕВ БИЫЛ АЛҒАШ РЕТ 45 АУДАН ЖӘНЕ ОБЛЫСТЫҚ МАҢЫЗЫ БАР ҚАЛАЛАР ӘКІМДЕРІН ТІКЕЛЕЙ САЙЛАУ ӨТЕТІНІН АЙ-
ТҚАН ЕДІ. ПРЕЗИДЕНТ АЛДАҒЫ УАҚЫТТА ЕЛІМІЗДЕГІ БАРЛЫҚ АУДАН ӘКІМДЕРІ САЙЛАНАТЫНЫН, СӨЙТІП БИЛІКТІҢ ТҚАН ЕДІ. ПРЕЗИДЕНТ АЛДАҒЫ УАҚЫТТА ЕЛІМІЗДЕГІ БАРЛЫҚ АУДАН ӘКІМДЕРІ САЙЛАНАТЫНЫН, СӨЙТІП БИЛІКТІҢ 
БАРЛЫҚ ИНСТИТУТТАРЫ ЖАҢАРЫП, ТЫҢ ҚАРҚЫНМЕН ЖҰМЫС ІСТЕЙ БАСТАЙТЫНЫН ДА АЙТТЫ. 45 АУДАННЫҢ БІРІ БАРЛЫҚ ИНСТИТУТТАРЫ ЖАҢАРЫП, ТЫҢ ҚАРҚЫНМЕН ЖҰМЫС ІСТЕЙ БАСТАЙТЫНЫН ДА АЙТТЫ. 45 АУДАННЫҢ БІРІ 
БОЛЫП ОЙЫЛ АУДАНЫНА ТАҢДАУ ТҮСІП, ХАЛЫҚТЫҢ АУДАН БАСШЫСЫН ТІКЕЛЕЙ САЙЛАУЫНА МҮМКІНДІК ТУҒАН БОЛЫП ОЙЫЛ АУДАНЫНА ТАҢДАУ ТҮСІП, ХАЛЫҚТЫҢ АУДАН БАСШЫСЫН ТІКЕЛЕЙ САЙЛАУЫНА МҮМКІНДІК ТУҒАН 
ЕДІ. ӨТКЕН ЖЕКСЕНБІ КҮНІ АУДАН ӘКІМІНІҢ САЙЛАУЫ ӨТІП, ЖЕРГІЛІКТІ ТҰРҒЫНДАР ӨЗ ТАҢДАУЫН ЖАСАДЫ.ЕДІ. ӨТКЕН ЖЕКСЕНБІ КҮНІ АУДАН ӘКІМІНІҢ САЙЛАУЫ ӨТІП, ЖЕРГІЛІКТІ ТҰРҒЫНДАР ӨЗ ТАҢДАУЫН ЖАСАДЫ.

өткен жиынды ашқан аудандық 
аумақтық сайлау комиссиясының 
төрағасы Берік Бисекенов сайлау 
нәтижесі туралы хабарлама жа-
сап, сайланған Ойыл ауданының 
әкімі Асқар Қазыбаевқа қызметтік 
куәлігін табыстады.
- Әкімді жергілікті халықтың өзі 
сайлап, сенім білдіргендіктен 
алдағы уақытта тұрғындармен 
бірлесе жұмыс атқарады деген 
сенімдемін. 
Тұрғындардың сенім үдесінен 
шығып, ауданның көркеюіне, әле-
уметтік-экономикалық жағынан 
дамуына үлес қосу да жаңа сай-
ланған әкімнің ең негізгі міндеті. 
Бұл бағыттағы жұмыстардың 
барлығын бірлесе атқаратын бо-
ламыз. 
«Біз азаматтардың мемлекетті 

басқару ісіне қатысу мүмкінді-
гін кеңейте береміз» деп айтқан 
Президенттің сөзі де осы ойды 
меңзейді. Ойыл ауданы – мал 
шаруашылығы жақсы дамыған 
өлке. Аудан басшылығы биылғы 
жылдың қорытындысы бойынша 
жоспарланған әлеуметтік-эконо-
микалық даму көрсеткіштерінің 
орындалуын және өсуін қамтама-
сыз ету үшін шаралар қабылдауы 
қажет», – деп атап өтті Асхат Ша-
харов. 
Облыс әкімі сонымен қатар, Асқар 
Қайырғалиұлының сайлауалды 
міндеттемелері мен ауданда же-
дел шешуді талап ететін бірқатар 
мәселелерге назар аударды.
Мердігерлердің кінәсінен со-
зылып кеткен жол жөндеу жұ-
мыстары мен тозығы жеткен 

көптеген әлеуметтік маңызы 
бар нысандар – медицина сала-
сының нысандары, құрылысы 
тоқтап қалған көппәтерлі тұрғын 
үй, елді мекендерді газдандыру 
және аудандағы үш саман тастан 
салынған мектептің мәселесін 
шешу міндетін жүктеді. Аудан 
әкіміне осы мәселелерді жан-
жақты зерделеп, тиісті салалық 
басқармалармен жұмыс жасап, 
жаңа нысандар салу бойынша 
нақты ұсыныстар енгізуді тапсы-
рды.
Р. S. Кездесу соңында сөз алған Р. S. Кездесу соңында сөз алған 
еңбек ардагерлері халықтың ті-еңбек ардагерлері халықтың ті-
келей сайлауымен қызметіне келей сайлауымен қызметіне 
кіріскен Асқар Қазыбаевқа сәт-кіріскен Асқар Қазыбаевқа сәт-
тілік тіледі.тілік тіледі.

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

Өткен аптада аудандық мәсли-
хаттың кезектен тыс жетінші сес-
сиясы өтті. 
Аудандық мәслихат төрағасы 
Сәкен Займолдинның төраға-
лығымен өткен аудандық мәсли-
хаттың кезектен тыс сессия оты-
рысында аудандық мәслихаттың 
2022 жылғы 26 желтоқсандағы 
№192 «2023-2025 жылдарға 
арналған Ойыл аудандық бюд-
жетін бекіту туралы» шешіміне 
өзгерістер мен толықтыру енгізу 
туралы, Ойыл ауданы ауылдық 
округтеріне елді-мекендер ау-
мақтарында жер-шаруашылық 
жайғастыру жобалары үшін қо-
сымша жер учаскелерін бекітіп 
беру туралы, Ақтөбе облысы 
Ойыл аудандық мәслихатының 
2022 жылғы 6 мамырдағы № 137 
«Ойыл ауданында мүгедектігі бар 
адамдар қатарындағы кемтар 
балаларды жеке оқыту жоспары 
бойынша үйде оқытуға жұмсаған 
шығындарын өндіріп алу тәртібі 
мен мөлшерін айқындау туралы» 
шешіміне өзгеріс енгізу туралы 
және өзге де мәселелер қаралды.
Алдымен түске дейін мәслихат 
депутаты Сәндібек Нұрбаевтың 
төрағалығымен өткен аудандық 
мәслихаттың білім, денсаулық 
сақтау, құқық тәртібі және жастар 
саясаты мәселелері жөніндегі 
және әлеуметтік-экономикалық 
даму, бюджет, халықты әлеумет-
тік қорғау және аграрлық сала 

мәселелері жөніндегі тұрақты 
комиссияларының кеңейтілген 
отырысында ауылдық округ әкім-
дерінің өзіне жүктелген функция-
лар мен міндеттердің орындалуы 
туралы Саралжын, Қараой, Сар-
бие ауылдық округі әкімдерінің 
есептері тыңдалып, өзге де мәсе-
лелер қаралды.
Аудандық мәслихат төрағасы 
Займолдин Сәкен Ғазизұлы ау-
дандық бюджеттің соңғы нақты-
лануына байланысты біріншіден, 
үнемделген қаражаттың ауданға 
ең қажетті деген салаларына, со-
ның ішінде халықтың сұранысын 
қанағаттандыратын мәселелерге 
бағытталу қажеттілігін, екінші-
ден, жылдың басында бекілетін 
бюджет егжей-текжейлі болжа-
нып, әсіресе шығысталатын қара-
жаттар қандай да бір мәселенің 
тиімді шешілу жолдарын терең 
ойластыра отырып әзірленуге 
тиіс екенін ерекше атап өтті. 
Ол үшін әрбір бюджеттік өтінім 
беретін мемлекеттік мекеме, 
аудандық бюджеттік комиссия-
сы және аудандық мәслихаттың 
тұрақты комиссиялары Бюджеттік 
кодексінің талаптарын бұлжыт-
пай орындау қажеттілігін де еске 
салса, депутат Тілекбай Әміров 

аудандағы автомобиль жолдары 
өз дәрежесінде шешілмеген елді 
мекендердегі сайлаушылардың 
талап-арыздарына құлақ асуды, 
бюджеттің шығысталатын қара-
жаттары осы мәселелерді шешу-
де алдыңғы кезекте жұмсалуын 
ұсынды.Сонымен қатар, тұрақты 
комиссиялардың кеңейтілген 
отырысының барысында депу-
таттардың кейбір аудандық бөлім 
басшыларына бюджет қаражаты-
ның тиімді жұмсалуына байла-
нысты орынды сын-ескертпелер 
айтылды. 
Ал, сессияда күн тәртібіндегі не-
гізгі мәселе бойынша аудандық 
экономика және қаржы бөлімінің 
басшысының міндетін уақытша 
атқарушы Ә.Назаров, аудандық 
жер қатынастары бөлімінің бас-
шысы М. Төремұратов, аудандық 
жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі басшысы-
ның міндетін уақытша атқарушы 
С.Дәулетқалиев хабарлама жа-
сады. «2023-2025 жылдарға ар-
налған Ойыл аудандық бюджетін 
бекіту туралы» шешіміне өзгері-
стер мен толықтыру енгізу тура-
лы мәселесі бойынша негізінен 
нақтылау шеңберінде 256 839 
мың теңге қайта бөлінді.

Аудандық бюджетті нақтылау 
бойынша ұсынылған шығыстар 
тізбесіне сәйкес жалпы бюджет-
тік қаражаттардың едәуір бөлі-
гі коммуналдық, материалдық 
техникалық жарақтандыру және 
ағымдағы шығын бюджетіне 
бағытталып отырғандығын айтып 
өтті. Депутаттар, мәдениет сала-
сы бойынша материалдық тех-
никалық базаны нығайтуға және 

басқа да мәселелерді көтеріп, 
талқыға салды. Аудандық мәс-
лихаттың тұрақты комиссияла-
рының кеңейтілген отырысында 
депутаттардан түскен ескертулер 
мен ұсыныстар ескеріле отырып, 
аудандық мәслихат төрағасы За-
ймолдин Сәкен Ғазизұлы бюджет 
қаржысының түпкілікті, түбегейлі 
нәтижесі болу керектігін ескертті.
Сонымен қатар, сессия бары-

сында аудандық мәслихат де-
путаттары Жангүл Ізғарина, 
Тілекбай Әміров және Назгүл 
Ешпанова балаларға арналған 
ойын алаңдарының салынуы, 
ауылдық елді-мекендерге вете-
ринарлық іс-шараларды жүзе-

СЕССИЯ

АУЫЛ ӘКІМДЕРІНІҢ ЕСЕБІ ТЫҢДАЛЫП,
ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕР ТАЛҚЫЛАНДЫ

ге асыруға арналған расколдар 
және де Ш.Берсиев атындағы 
орта мектепті газдандыру мәсе-
лелері бойынша өздерінің депу-
таттық сауалдарын жолдады.
Р. S. Сессия жұмысына қатысқан Р. S. Сессия жұмысына қатысқан 
аудан әкімінің міндетін уақытша аудан әкімінің міндетін уақытша 
атқарушы С.Сүлейменов депу-атқарушы С.Сүлейменов депу-
таттар тарапынан көтерілген таттар тарапынан көтерілген 
кейбір мәселелерге орай түсінік кейбір мәселелерге орай түсінік 
берді.берді.
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Кейінгі кезде Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру жүй-
есінің нақты нәтижесі байқал-
май жатқаны жиі айтылып жүр. 
МӘМС жүйесін енгізген кезде, 
бұл модель көрсетілетін медици-
налық қызметтің тізімін кеңейтуді 
және оны әр азамат өзі қалаған 
жерде, кез келген уақытта алуы 
мүмкіндігін қамтамасыз етілетіні 
айтылған-ды. Осылайша «ақша 
пациенттің соңынан ереді» қағи-
даты орындалуы керек еді. Алай-
да нақты нәтиже жоспардағыдай 
болмады...
Елімізде 3,3 млн адам медицина-
лық сақтандырудан тыс қалған
Жақында Мәжілісте өткен Үкімет 
сағатында палата төрағасының 
орынбасары Дания Еспаева осы 
мәселеге ерекше тоқталды. Депу-
таттардың халықпен кездесуінде 
медициналық қызметтердің са-
пасына қатысты көптеген шағым 
түсіп жатқанын айтады.
«Бұл ретте, адамдар емханалар-
да ұзын-сонар кезек бар екенін 
үнемі айтып жүр. Ал нақты дәрі-
гер маманға жазылу үшін бірне-
ше апта, тіпті айлап күту керек. 
Кейбір жағдайда дәрігерге уақы-
тында жете алмай, ақылы қыз-
метке жүгініп, артық шығынға тап 
болады. Осының салдарынан 
тұрғындар «сақтандыру жарна-
сын не үшін төлейміз? Оның қан-
дай артықшылығы бар?» деген 
сұрақтарды жаудырып жатыр. 
Адамдардың көбісі сақтанды-
ру жүйесінде болмағандықтан, 
оларға жекеленген қызметтер 
көрсетілмейді. Қазір шұғыл ме-
дициналық қызметке жүгінуге 
мәжбүр 3 млн астам адам сақтан-
дыру жүйесінен тыс қалған. 
Бұл өз кезегінде аурудың асқы-
нуына алып келеді», - деді 
Мәжіліс төрағасының орынбаса-
ры.
ҚР Денсаулық сақтау министрі 
Ажар Ғинияттың айтуынша, 2015-
2019 жылдар ішінде елімізде ден-
саулық сақтау шығындары үнемі 
өсіп отырды. Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру енгізіл-
генге дейін 2020 жылы денсау-
лық сақтау саласында қаржы-
ландыру тапшылығы болды. Бұл 
тапшылықтың пайда болуына ха-
лық санының 15% өсуі, созылма-
лы инфекциялық емес ауруларға 
шалдығудың 2,5 есеге артуы әсер 
етті, сондай-ақ қымбат тұратын 
медициналық көмекті алу мүмкін-
дігі төмендеді.
«Жағдайды ескере отырып, бар-
лық әлеуметтік серіктестердің: 
мемлекет, жұмыс берушілер және 
азаматтар осы проблемаларды 
жеңілдету әрі денсаулық сақтау-
дың тиімді, сондай-ақ қаржылық 
тұрақты жүйесін құру үшін күш-жі-
герін біріктіру қажет болды», - 
деді министр.
Мәселен, дамыған елдерде, со-
ның ішінде Экономикалық ын-
тымақтастық және даму ұйымы 
елдерінде денсаулық сақтаудың 
қазіргі шығындары жалпы ішкі 
өнімнің шамамен 10,2 пайызын 
алады. Дүниежүзілік денсаулық 
сақтау ұйымы экономикасы да-
мушы елдерде медицина жүйе-
лерінің тұрақтылығын қамтама-
сыз ету бағытында жалпы ішкі 

өнімнің 5 пайыздан 8 пайызға 
дейінгі көлемін жұмсауды ұсын-
ды. Экономикалық ынтымақта-
стық және даму ұйымы елдерін-
де денсаулық сақтауға арналған 
қалта шығындары жалпы шығын-
дардың орта есеппен 17 пайызын 
құраған.
«Ал Қазақстанда оның көлемі 31 
пайыз шамасында. Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымының ұсы-
нымы бойынша бұл көрсеткіш 20 
пайыздан аспауы тиіс. Әлем бой-
ынша елдердегі жарналар мен 
аударымдар да түрлі деңгейде. 
Бұл тұрғыда біздегі жарналар ең 
төмен саналады, яғни 5 пайыз 
(жұмыс беруші - 3% және қызмет-
кер табысының - 2%, мемлекет-
тен - 2-3%)», - деді А. Ғиният.
Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру жүйесін құрудың ба-
сты мақсаты – қаржыландыруды 
ұлғайту арқылы медициналық қы-
зметтердің сапасын арттыру. Осы 
медициналық қызмет үш деңгейлі 
жүйе бойынша көрсетіледі:
- медициналық қызметтердің ба-
залық тегін пакетін (тегін медици-
налық көмектің кепілдік берілген 
көлемі) барлық тұрғындар алады;
- МӘМС пакеті тек сақтанды-
рылған тұлғаларға беріледі;
- ерікті медициналық сақтандыру 
қосымша қызмет алғысы келетін-
дерге арналған.
«Актуарлық есептеулер негізінде 
МӘМС енгізудің базалық пара-
метрлері айқындалды. Міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтан-
дыру туралы заңды енгізу кезінде 
актуарлық есептерді ескере оты-
рып, жүйе орнықты болатын жар-
налар мөлшерлемелері белгілен-
ді. Алайда, Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру іске 
қосылмас бұрын, жарналар мөл-
шерлемесін төмендету туралы 
шешім қабылданды. Осылайша, 
мемлекеттің жарналары баста-
пқы параметрлерден 3,5 есе, 
жұмыс берушінің аударымдары 
1,7 есе, ал жеке кәсіпкерлердің 
жарнасы 1,4 есе төмендетілді. 
Осының салдарынан МӘМС ен-
гізгеннен бері жоспарланған 2,9 
триллион теңге жүйеге түспеді. 
Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру базалық параметр-
лерінің өзгеруіне және пандеми-
яның ықпалына қарамастан, ме-
дициналық сақтандыру жүйесін 
енгізу денсаулық сақтау саласы-
на оң әсер етті. 
Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыруды енгізу жылдарын-
да медициналық-санитариялық 
алғашқы көмек (МСАК) бойынша 
көрсетілген қызметтер саны 3,2 
есе (2019 жылы 191 293-тен 2022 
жылы 605 792-ге дейін) өсті. Бұл 
ретте еліміздегі жалпы практика 
дәрігерлерінің саны қалада 18 
пайызға және ауылда 8 пайызға 
артты. Ауылдардағы жылжымалы 
медициналық кешендер есебінен 
халықты медициналық көмекпен 
қамту 2022 жылы 1,6 миллион 
адам болды – өсім 1,8 есе. Ам-
булаториялық деңгейде тегін 
дәрі-дәрмектердің едәуір артуы 
міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандырудың оң нәтижелерінің 
бірі саналады», - деп түсіндірді 
министр.

Ажар Ғиният МӘМС жүйесіне қан-
дай өзгерістер енгізу керек екенін 
айтты. 
«Қазіргі кезде қаржы жүйесі акту-
арлық есептеулерге сәйкес өсіп 
келе жатқан шығыстарды еңсере 
алмағандықтан, қор өз міндетте-
мелерін болашақта толық орын-
дай алмайды деп болжап отыр. 
Жүйенің ұзақ мерзімді қаржылық 
орнықтылығын қамтамасыз ету 
үшін келесі қажет шарттарды 
ескеру қажет. Біріншіден, 2025 
жылдан бастап әр азамат мін-
детті салықтық декларациясын 
тапсырады. Сол арқылы сақтан-
дырылмаған азаматтардың табы-
сы белгілі болады және шамамен 
700 мың адамды МӘМС жүйесіне 
енгізу ескерілген», - деді А. Ғини-
ят.
Оның айтуынша, сонымен қатар 
табысы төмен әрі ауылда тұра-
тын шамамен 1,5 млн адам бюд-
жеттік қаражат арқылы сақтан-
дырылады. 2026 жылға қарай 
бұл халықтың кемінде 95 пай-
ызын қамтуға мүмкіндік береді. 
Мұнымен қоса, мемлекет пен 
жұмыс берушілердің жарналары-
ның мөлшерлемелерін кезең-ке-
зеңімен көтеру қарастырылған.
«Бұдан басқа, сақтандырылмаған 
адамдарға денсаулық және осы 
салаға қатысты мемлекеттік қы-
зметтерді алу кезінде шектеу ен-
гізу ұсынылады. Мәселен, көлік 
жүргізу, қару-жарақ сақтау және 
басқа да бағыттарда осындай 
шектеулерді қарастырған жөн деп 
санаймыз. МӘМС жүйесіне қаты-
сты бюджеттік қаржыландыруды 
кезең-кезеңімен ұлғайту пысықта-
лып отыр. Осы шарттарды орын-
даған кезде қордың орнықтылығы 
сақталады», - деді министр.
Мәжіліс депутаты Ерлан Саиров-
тың мәліметінше, елімізде 3,3 млн 
адам медициналық сақтандыру-
дан тыс қалған. Бұл адамдардың 
басым көпшілігі ауылдарда тұра-
ды. Осы адамдар скрининг, меди-
циналық тексерумен қамтылмай 
отыр, яғни жыл сайын елімізде 
әлеуметтік әділетсіздік асып бара 
жатыр. Өз кезегінде Денсаулық 
сақтау министрі Ажар Ғиният 
тиісті заң 5 жыл бұрын енгізілген 
кезде, әр азамат міндетті әлеу-
меттік жүйеге кіруі тиіс екенін айт-
ты.
«Қазір 3 млн астам адам осы 
жүйеге кірмей отыр. Отбасылық 
цифрлық карта бойынша жүйе-
ге кімдер енбегенін қарап, тал-
дау жасадық. Бұл тұрғыда осы 
адамдардың арасында 800 
мыңының жағдайы жақсы екені 
көрініп тұр, яғни баспанасы, 
тұрақты табысы бар осы адамдар 
жүйеге кірмей отыр. Бұл ретте, 
2025 жылдан бастап әр азамат 
міндетті салықтық деклараци-
ясын тапсырған кезде, оларды 
тартуға болады», - деді министр.
Бұдан бөлек ол 1,5 млн адамның 
табысы тым аз және олардың ба-
сым бөлігі ауылдарда тұрады.
«Осы адамдарды сақтандыру 
бюджет есебінен болсын деген 
ұсыныс енгіздік. Бұл тақырыпты 
Парламентте, Үкіметте, сондай-ақ 
басқа да мемлекеттік органдарда 
талқылаймыз. Алдын ала есеп 
бойынша осы адамдарды қамту 

үшін 80 млрд теңге қажет бола-
ды», - деді ведомство басшысы.
МӘМС-те жоспарланған параме-
трлер өзгеріп кеткен
Әлеуметтік медициналық сақтан-
дыру қорына қыруар қаражат 
түспей қалғанын Мәжіліс депута-
ты Асхат Аймағамбетов те растап 
отыр. 2020 жылдан бастап еліміз-
де медициналық сақтандыру жүй-
есі енгізілді. Сол кезде қандай ой 
болды? Бұл реформа денсаулық 
саласын тез арада жақсартып, 
оның сапасын әлдеқайда артты-
рады деген үміт болды.
«Жылдар өтті, казақстандықтар 
ай сайын қорға жарнасын төлеп 
жатыр, бірақ сол үміт ақталды 
ма? Қызмет сапасы жоспарға сай 
артты ма? Өңірлерге барғанда, 
ауруханаларды аралап, сайла-
ушыларымызбен, эксперттермен, 
қарапайым дәрігерлермен болған 
кездесулерден, жүргізген зертте-
уімізден түйгеніміз – проблема-
лар толық шешілмеген. Медици-
налық көмектің сапасынан бұрын, 
біз қазір қарапайым көмекті алуға 
зәру болып қалдық», - деді А. Ай-
мағамбетов.
Оның айтуынша, бірінші және ба-
сты проблема – МӘМС-ті қаржы-
ландыру жүйесінің теңгерімсіздігі 
және форматындағы олқылықтар.
«Менің айтайын дегенім, баста-
пқыда нақты және жан-жақты 
есептерге сүйенген қаржылан-
дыру моделі жоспарланған еді. 
Ал іс жүзінде басқа модель ен-
гізілді. Алғашқыда жоспарланған 
басты параметрлер түбегейлі 
өзгерген. Соның кесірінен ден-
саулық сақтау саласына қаражат 
жетіспейді, медицина көмекті алу 
деңгейі төмендеді, тарифтер аза-
йды, кредиторлық берешектер 
пайда болды», - деді депутат.
Алғашқы теңгерімді форматтан 
ауытқу келесі төрт бағытта бол-
ды:
Біріншіден, МӘМС қорына 
төленетін жарна бойынша. Қа-
зақстандықтардың ай сайынғы 
жалақысынан МӘМС-ке төлейтін 
жарнасының ставкасы 2% дең-
гейінде сақталды. Ал мемлекет-
тің төлейтін жарнасы, яғни бюд-
жеттен әлеуметтік санаттар үшін 
МӘМС-ке аударылатын жарна 
мөлшері бастапқы ставкаларға 
қарағанда 3 есеге азайтылды. 
Осы шешімге байланысты МӘМС 
қорына, яғни азаматтардың емі-
не, бюджет есебінен жүздеген 
миллиард теңге түспеді.
Екіншіден, пандемиямен күрес 
кезінде МӘМС арқылы атқары-
латын қызметтер пакетіне шұғыл 
медициналық жәрдем, оқушы-
ларға медициналық қызмет көр-
сету сияқты бюджеттен кепіл-
дендірілген медициналық көмек 
арқылы төленуі керек шығыстар 
енгізіліп еткен. Бюджеттегі қара-
жаттың жеткіліксіздігіне байланы-
сты шұғыл шешімдерді қабылдау 
үшін МӘМС қорында жиналған 
700 млрд жуық қаражат пандеми-
ямен күрес үшін жұмсалып кетті.
«Үшіншіден, Үкімет жоғарыда ай-
тылған зейнеткерлер, балалар 
сияқты 15 әлеуметтік санат үшін 
МӘМС-ке бюджеттен төлейтін 
жарналарын қысқартып тастады. 
Мәселен, заңның 26-бабына сәй-

кес, бюджеттен бұл жарна орташа 
жалақы бойынша есептеліп, қорға 
аударылу керек болса, іс жүзінде 
Қаржы министрлігі оны медиа-
налық жалақы мөлшері есебінен 
төлеп жатыр. Сәйкесінше, бұл 
заңға қайшы шешімнің кесірінен, 
тек 2024 жылдың өзінде 275 млрд 
теңгені Қаржы министрлігі МӘМС 
қорына, яғни біздің азаматта-
рымыздың емделуіне аудармай 
отыр. Cонда, үш жылдың өзінде, 
келесі жылды қосқанда, МӘМС-
ке 600 миллиардтан астам қа-
ражат бюджеттен түспеді», - деп 
түсіндірді А. Аймағамбетов.
Төртіншіден, медицина қызмет-
керлерінің жалақысын көтеру мін-
детін орындағанда, министрлік 
оны бюджет есебінен ғана емес, 
осы МӘМС-те жиналатын қара-
жаттың есебінен де жүзеге асы-
рды. 
Бұл да МӘМС-те жиналған, қа-
зақстандықтардың еміне тікелей 
жұмсалуы тиіс жүздеген милли-
ард теңге болған.
«Жоғарыда көрсетілген шешім-
дердің нәтижесінде, МӘМС қо-
рына кем дегенде 1 трлн теңге-
ге жуық қаражат түспеді. Бұған 
қоса, 1 трлн теңгеге жуық қара-
жат алғашқы қойылған мақсат-
тардан тыс, яғни пандемиямен 
күрес үшін, әлде ГОБМП, бюджет 
арқылы төленуі керек бағыттарға 
жұмсалған. Осының салдарынан 
денсаулық сақтау саласындағы 
шығындардың қаржылық ауырт-
палығы азаматтарға түсіп отыр. 
Бұл шешім Қордың да қаржылық 
тұрақсыздығына әкелді», - деді 
депутат.
МӘМС идеясының беделі түсіп, 
тіпті осы жүйеге сенбегендіктен, 
біршама адам оны жоюды талап 
етіп отыр. Өкінішке қарай, қазір 
МӘМС қоры сақтандыру прин-
циптерінің негізіндегі қор орнына, 
жай ғана қарапайым бюджеттен 
тыс қорға айналды.
«Не істеу керек? Бюджеттен 
МӘМС-ке төленетін жарналар 
заңға сәйкес орташа жалақы 
есебінен төленуі тиіс, яғни келе-
сі жылдың бюджетінде МӘМС-
ке тағы 275 млрд теңге бөлінуі 
тиіс. МӘМС қорының қаражатын 
мемлекеттің тікелей міндеттерін 
орындау үшін жұмсауға тыйым 
салу керек. Мемлекеттен әлеу-
меттік санаттарға төленетін жар-
на ставкасы қайта қаралуы қа-
жет», - деді А. Аймағамбетов.
Мемлекет басшысының 2027 
жылға қарай денсаулық сақтау 
саласына арналған шығындарды 
жалпы ішкі өнімнің 5 пайызына 
дейін жеткізу жөніндегі тапсырма-
сын орындау үшін жоспарланған 
қаражат та толығымен бюджеттен 
бөлінуі тиіс. Ал бұл мақсатқа қол 
жеткізу үшін салаға жыл сайын 
кемінде 500 млрд теңге қосымша 
қаражат бөлу қажет. Бірақ келесі 
жылдың бюджет жобасында бұл 
қаражат әлі жоқ.
«Келесі жүйелі проблема – меди-
циналық қызмет көлемін жоспар-
лау әдістемесінің жеткіліксіздігі. 
Қазір медициналық қызметтердің 
жоспарлы көлемі халықтың нақты 
ерекшеліктерін, медициналық 
көмектің тұтыну көрсеткіштерін, 
көші-қонды толығымен есепке ал-

май бөлінеді. Ал енді осы меди-
циналық қызмет көлемін бөлудің 
нақты және түсінікті әдістемесінің, 
критерийлері мен принциптерінің 
болмауына байланысты денса-
улық сақтау ұйымдары арасын-
да көптеген проблема туындап 
отыр. Сондықтан қысқа мерзім-
де медициналық қызмет көлемін 
жоспарлау әдістемесін дайындау 
қажет деп санаймыз. 
Ол үшін медициналық қызмет-
терді пайдалану нормаларының 
әдіснамасын зерттеу арқылы 
дайындау қажет. Бізде салалық 
республикалық әдістемелік ор-
талық бар. Сонымен қатар, ме-
дициналық университеттер де 
бар. Олар бір адамды емдеу үшін 
қанша қаражат керек екені тура-
лы арнайы нормативтерді, қанша 
төсек-орын, жалпы бір адамға 
шаққандағы тұтыну нормасын 
дайындап шығаруы керек деп 
есептейміз. Міне, сонда ғана ау-
руханаларға мемлекеттік тапсы-
рыс дұрыс беріледі. Сонда ғана 
медициналық қызмет мөлшерден 
көп немесе тіпті атқарылмады 
деп айтуға негіз болады. Ең бірін-
шіден, зерттеулерге сүйенген осы 
тұтыну нормативтері болуы тиіс 
қой?! Бұндай норматив болмай-
ынша, ұзын-сонар кезектерден 
де, басқа проблемалардан да 
құтыла алмаймыз», - деді депу-
тат.
Оның пайымдауынша, жоспар-
лау, ұйымдастыру процесіне об-
лыстардың денсаулық сақтау 
басқармаларын тарту қажет. 
Олар қазір бұл функциялардан 
шеттетіліп, өз бетінше жұмыс 
істеп жатыр. Асхат Аймағамбе-
тов халықты «шектік» шкаламен 
емдеудің кемшіліктерін атады. 
Осы жылдың ақпан айынан бар-
лық медициналық қызметтерге 
«шектік» шкала енгізілді. «Шек-
тік» шкала дегеніміз – әр меди-
циналық қызмет түрі бойынша, 
әр емханаға нақты белгіленген 
квота тәрізді механизм. Бұл әдіс 
қаражаттың жетіспеуіне байла-
нысты енгізілді. Дайындықсыз 
қабылданған шешімнің кесірінен, 
мыңдаған адам уақтылы қызмет 
ала алмай қалды. Ауруханаға 
келген науқасқа «шектік» шкала 
аясында осы айда ақша таусыл-
ды деп, келесі айларды күту ке-
рек деп түсіндіру де – нонсенс.
«Қаражат жеткіліксіз болғасын 
Денсаулық сақтау министрлігі осы 
шкаланы енгізуге мәжбүр болды. 
Осы тапшылық салдарынан олар 
бөлінген бюджет қаражаты ая-
сында қызмет көрсетеді. Мәсе-
лен, науқастар травматологияға 
қай кезде баратынын жоспарлай 
алмайды ғой, тұрғындар кез кел-
ген уақытта қол-аяғын зақымдап 
алуы мүмкін. Алайда бұл ауруха-
наларға министрлік шекті шкала-
ны беріп қойған. Осы айда қолы 
сынған 15 адамға қаражат бөлі-
неді де, 16-шы адамға қаражат 
қарастырылмаған. Мұндай шка-
ла дұрыс емес», - деді Асхат Ай-
мағамбетов.
Мұндай «шектік» шкала азамат-
тарымыздың нақты бір дәрігерге 
көрінуіне қиындық алып келді.

Руслан ҒАББАСОВ,Руслан ҒАББАСОВ,
ҚазақпаратҚазақпарат

МӘМС ЖҮЙЕСІНІҢ ТИІМДІЛІГІН АРТТЫРУҒА НЕ КЕДЕРГІ?

Санақ қорытындысы бойынша 
қала тұрғындарының үлесі 5 
пайыздық тармаққа өсті, 56,1%-
дан 61,2% дейін. Тиісінше, ауыл 
халқының үлесі 43,9%-дан 38,8% 
дейін азайды. Қала халқының 
саны 2,7 млн-нан астам адамға 
артты. Өткен 12 жыл ішінде 
қала халқының ең жоғары өсімі 

Қазақстандағы әйелдер саны ер-
лер санынан бұрынғыдай басым. 
2021 жылғы санақ қорытындысы 
бойынша олардың саны жарты 
миллионға (536,3 мың адамға) 
артық болды. Пайызбен айтсақ, 
ерлер үлесі – 48,6% (9 324 840 
адам), әйелдердікі – 51,4% (9 861 
175 адам). Алдыңғы санақпен са-
лыстырғанда ерлер саны 1,6 млн, 
әйелдер саны 1,5 млн артты, Қа-
зақстанда 1000 әйелге 946 ерден 
келеді.
Демография ерекшеліктеріне 

УРБАНИЗАЦИЯНЫҢ ӘЛЕМДІК ТРЕНДІ 
ҚАЗАҚСТАНДА ДА БАЙҚАЛАДЫ

еліміздің 6 өңірінде – Ақтөбе, 
Атырау, Батыс Қазақстан, Қызы-
лорда, Маңғыстау, Түркістан об-
лыстарында байқалды.
Ең урбанизацияланған аймақ 
– Қарағанды облысы, онда ха-
лықтың 80% қала тұрғындары (1 
млн-нан астам адам).
Республикалық маңызы бар қала-

лар бойынша, санақ кезінде Аста-
нада 1,23 млн адам тұрды, елор-
да халқы 12 жылда 2 есе өсті.
 Алматыда халық саны 2,03 
млн адамды құрады, мегаполис 
тұрғындарының саны 580,6 мың 
адамға артты. Шымкент қала-
сының халқы 1,1 млн тұрғынды 
құрап, 381,6 мың адамға өсті.

ГЕНДЕРЛІК ҚҰРЫЛЫМ ӨЗГЕРІССІЗ ҚАЛДЫ

байланысты 36 жасқа дейінгі ер 
адамдар саны әйелдерге қараған-
да көп, содан кейін ғана олардың 
саны арақатынасқа салғанда 
азая бастайды (36 жастан асқан 
әйелдер саны 736 мың адамға 
көп). Бұл ретте ерлер мен әйел-
дердің арақатынасы тек екі өңір-
де – Қызылорда және Түркістан 
облыстарында көп, онда 1000 әй-
елге сәйкесінше 1006 және 1027 
ер адамнан келеді.
Алдыңғы санаққа қарағанда 15-
19 жас және 20-24 жас аралығын-

дағы әйелдер мен ерлердің саны 
азайғанына назар аударуға бола-
ды. Бұл 2009 жылғы халық санағы 
кезінде 20-24 жас аралығындағы 
топта туудың ең жоғары кезеңін-
де – 1980 жылдардың екінші жар-
тысында туылған ұрпақтың бо-
луымен байланысты.
Ал 2021 жылы бұл жас тобын 
1990-шы жылдардың аяғы мен 
2000-шы жылдардың басында дү-
ниеге келген туу көрсеткіші төмен 
болған ұрпақ алмастырды. Сол 
сияқты 15-19 жас санаты бойын-
ша 2002-2006 жылы туылған ұр-
пақ 1990-шы жылдардың бірінші 
жартысындағы ұрпаққа қарағанда 
аз.2009 жылғы санақпен салысты-
рғанда 55-59, 60-64 және 65-69 
жастағы ер адамдар саны сәй-
кесінше 50,2%, 117% және 69,5% 
айтарлықтай өсті. Осы жастағы 
әйелдер саны да 2009-ға қа-
рағанда сәйкесінше 38%, 105,9% 
және 58,3% өскен. Аталған жас 
тобындағы халықтың өсуі орташа 
өмір сүру ұзақтығының артуымен, 
өмір сүру жағдайларының жақса-
руымен байланысты.
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1326 дана. Тапсырыс 1542 
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

 Өскелең жас ұрпақты рухани-а-
дамгершілік қасиетке баулу, 
тәрбиелеу – барлық кезеңде 
өзекті. 
Біздің келешегіміз – жас ұрпақ, 
ал ұрпақ тәрбиесі адамзаттың 
мәңгілік тақырыбы. 
Ел ертеңі болар бүгінгі балалар 
мен жасөспірімдерді тәрбиелеу, 
әлеуметтік тұрғыдан барынша 
қамтамасыз ету, толыққанды 
білім алуына жағдай жасау, 
олардың құқықтары мен заңды 
мүдделерін қорғау Қазақ елінің 
ұлттық саясатының басты 
бағыттарының бірі. 
Тәрбие мен оқыту өзара тығыз 
байланысты, бір бірінен бөліп 
алуға болмайтын біртұтас про-
цесс. 
Білім беру ұйымдарындағы тәр-
бие пән мазмұны, сынып сағат-
тарының және мектептен, сы-
ныптан тыс қосымша білім беру 
мазмұны арқылы жүзеге асады. 
Қазақстан Республикасының 
Президенті Қасым-Жомарт Ке-
мелұлы қасиетті Түркістан қа-
ласы, Түркі елінің шаңырағында 
өткізілген «Әділетті Қазақстан 
- Адал азамат» атты ІІ Ұлттық 
құрылтайда сөйлеген сөзінде: 
«Адал азаматқа тән қасиеттер 
әрбір жастың бойынан табылуы 
керек, ұрпақтың бойында жаман 
әдет болса, бұл үлкендердің 
кінәсі» - дей келе, Әділетті Қа-
зақстанды құру үшін бүкіл қоғам 
болып жұмылу керектігін: 
- ең бастысы, әр азаматтың са-
на-сезімі жаңғыруы қажеттігін; 
- халқымыздың дүниетанымы 
және өмірлік ұстанымдары өз-
геруге тиіс екендігін; 
- әйтпесе, басқа реформаның 
бәрі бекер болатындығын нақты 
атап өтті.
«БІРТҰТАС ТӘРБИЕ БАҒДАР-«БІРТҰТАС ТӘРБИЕ БАҒДАР-

ЛАМАСЫ» ЛАМАСЫ» 
– ұлттық, адами құндылықтарға 
негізделген. 
Бұл құжатта білім беру ұйымда-
рындағы тәрбие жұмысын то-
лыққанды жүзеге асыру үшін 
білім алушылардың бойында 
қалыптастырылуы тиіс құн-
дылықтар мен тәрбиенің мақ-
саты, міндеттері айқындалады. 
Жалпы адамзаттық және ұлт-
тық құндылықтарды бойына 
сіңірген, әлемдік озық білімді 
игерген саналы азаматты тәр-
биелеу мақсаты көзделеді.

МАҚСАТЫ: МАҚСАТЫ: 
Жалпыадамзаттық және ұлттық 
құндылықтарды бойына сіңірген 
еңбекқор, адал, саналы, жасам-
паз азаматты тәрбиелеу.

МІНДЕТТЕРІ: МІНДЕТТЕРІ: 
1. Ата-ананың өсиетін тыңдауға, 
отбасы татулығы мен берекесін 
қадірлеуге, перзенттік парызын 
өтеуге тәрбиелеу.
2. Ұлттық мұраны қастерлеуге, 
қазақ тілін, мемлекеттік рәміз-
дерді құрметтеуге, татулық, 
келісім, ынтымақ және ел бір-
лігін сақтауға, отаншылдық пен 
мемлекетшілдікке тәрбиелеу. 
3. Жақсылыққа, игілікке бой тү-
зеуге, абыройлыболуға, ар-ұж-
дан, намыс, жауапкершілік, 
мейірімділік, қамқорлық пен 
Ұсыным әділдік қасиеттерін 
жоғары ұстауға баулу және 
құқықтық мәдениетін қалыпта-
стыру. 
4. Денсаулықты қадірлеуге, са-
лауатты өмір салтын ұстануға, 
ойдың тазалығын және эмоцио-
налды тұрақтылыққа баулу. 
5. Табиғатқа, табиғи мұраға 
ұқыптылықпен қарауға және 
табиғи ресурстарды үнемді әрі 
тиімді қолдануға тәрбиелеу 
және еңбекқорлыққа баулу. 

КҮТІЛЕТІН НӘТИЖЕ: КҮТІЛЕТІН НӘТИЖЕ: 
1. Ата-анасын сыйлайды, пер-
зенттік парызын түсінеді, «қа-
рашаңырақ», «жеті ата», «тек-
тілік» ұғымдарының маңызын 
бағалайды, отбасы татулығы 
мен берекесін қадірлейді. 
2. Отаншыл, мемлекетшіл, на-
мысшыл, халқына адал қызмет 

етуді, мемлекет тәуелсіздігін 
және елі мен жерінің тұтастығын 
қорғауды борышым деп са-
найды жәнеұлттық мәдениетті 
құрметтейді, салт-дәстүрлерді 
біледі, оны сақтайды. 
3. Әр ісіне, қадамына жауап-
кершілікпен қарайды, әдепті 
және мейірімді, сөзінеберік, ісі-
не адал, кішіге ізет, үлкенге құр-
мет көрсетеді, ар-ұятты жоғары 
бағалайды. 
4. Жан мен тән тазалығын 
сақтайды, дұрыс тамақтану мә-
дениетін түсінеді, эмоционалды 
жай-күйін басқарады. 
5. Тұратын үйін, ауласын, қа-
ласын таза ұстайды, қоғамдық 
орынға және қоршаған ортаға 
ұқыптылықпен қарайды, та-
биғатқа жанашыр және туған 
жердің қайталанбас ерекшелігін 
және оның бірегей болмысын 
таниды және адал еңбекті жоға-
ры бағалайды. 
ҰЛТТЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАР: ҰЛТ-ҰЛТТЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАР: ҰЛТ-
ТЫҚ МҮДДЕ, АР-ҰЯТ, ТАЛАП ТЫҚ МҮДДЕ, АР-ҰЯТ, ТАЛАП 

Ұлттық мүдде құндылығы:
- Қазақстан мемлекеттілігін 
нығайтуға атсалысу; 
- Қазақстанның оңтайлы 
имиджін қалыптастыруға бел-
сенді үлес қосу; 
- Ұлттық мұраға ұқыпты қарау;
- Қазақ тілінің қолдану аясын 
кеңейту;
- Қазақстан мүддесіне қызмет 
етуге ұмтылу; 
- Қоғам игілігі үшін қызмет ету; 
- Қазақстанның қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге дайын болу;
- Ұлттық мәдениетті дәріптеу; 
Күтілетін нәтижесі:
- Отаншыл, мемлекетшіл және 
намысшыл 
- Мемлекеттік рәміздерді қадір-
лейді 
- Елінің тарихын құрметтейді 
- Ұлттық мирасты, мәдениетті 
дәріптейді 
Ұсыным - Құқықтық және эколо-
гиялық мәдениеті жоғары 
Ар-ұят құндылығы: 
- Академиялық адалдық қағида-
тын қолдау; 
- Адал еңбекті құрметтеу; 
- Сөзіне берік, ісіне адал болу; 
- Халқына адал қызмет ету 
- Әдеп нормаларын ұстану; 
- Шешім қабылдай білу және 
жауапкершілікті сезіну; 
- Достарына, сыныптастары-
на, отбасы мүшелеріне қамқор 
болу, мейірімділік таныту; 
- Өзін отбасының, сыныптың, 
мектептің, қоғамның, Отанның 
бірмүшесі екенін сезіну. 
Күтілетін нәтижесі: 
- Ар-ұят, адалдықты жоғары 
бағалайды; 
- Сөзіне берік, ісіне жауапкер-
шілік танытады; 
- Ата-анасына сүйіспеншілікпен 
қарайды; 
- Достарын, сыныптастарын 
сыйлайды; 
- Кішіге ізет, үлкенге құрмет көр-
сетеді. 
Талап құндылығы: 
- Сыни және креативті ойлау; 
- Жеке және командамен жұмыс 
істей білу; 
- Білуге, жаңаны тануға құштар 
болу; 
- Физикалық белсенді болу; 
- Салауатты өмір салтын ұста-
ну; 
- Технологиялық және цифрлық 
дағдыларды ілгерілету; 
- Дұрыс қарым-қатынас орната 
білу; 
- Уақыт пен қаржыны тиімді 
жоспарлау. 
Күтілетін нәтижесі:
- Жан мен тән тазалығын 
сақтайды;
- Дұрыс тамақтану мәдениетін 
түсінеді; 
- Қоршаған орта тазалығын 
сақтайды; 
 - Ақпараттық, медиа және 
қаржылық сауаттылық; 
- Ізденімпаз, жасампаз тұлға. 
Тәрбиенің кешенді жоспа-
рын іске асыруда балалардың 

жас ерекшеліктерін ескеруде 
берілетін ұсынымдар:
Туғаннан 6 жасқа дейінгі бала 
тәрбиесі
Мектеп жасына дейінгі бала 
тәрбиесінде:
- баланың дербес әрекетіне 
қолдау көрсету;
- баланың шексіз мүмкіндіктері-
не сенім білдіру;
- баланың қызығушылық та-
нытқан іс-әрекеттерін сынап 
көруіне мүмкіндік беру ұсыны-
лады.
Ұсынылады:
- бесік-жырлары, арнау-тілек 
өлеңдер, өтірік өлеңдер, са-
намақтар, жаңылтпаштар мен 
мақал-мәтелдер, жұмбақтар, 
балалар айтысы және басқа да 
балалардың тілдік қарым-қаты-
нас жасауына қолайлы халық 
ауыз әдебиетінің үлгілері мек-
теп жасына дейінгі бала тәр-
биесінің құралы ретінде жүйелі 
қолдану;
- балабақшада түскі (ұйқы) де-
малыс алдында оның жақсы 
ұйықтап, тынығуы үшін 0-3 жас 
аралығындағы бөбектерге бесік 
жырын (басқа да балаларға ар-
налған жағымды әуенді әндер) 
тыңдату, ал 3 жастан асқан ба-
лаларға мейірімділік пен жақ-
сылықты дәріптейтін ертегілер 
айту дәстүрін енгізу;
- балалармен ертегі сағаттары, 
«Әжемнің ертегісі», «Бал бала» 
тіл ширату жобалары мен іс-ша-
раларын жүзеге асыру;
- балалардың жас ерекшелі-
гін, қызығушылығы мен қажет-
тілігін ескере отырып ұлттық 
қимыл-қозғалыс ойындарын, 
спорттық қимыл-қозғалыс ой-
ындарын жүйелі қолдану ұсы-
нылады.
6-10 жастағы бала тәрбиесі
Ұсынылады:
- тәрбиелік іс-шаралардың 
мазмұны, форматы, көркемдік 
стилі, ұсынылу тәртібі қазіргі 
балалардың жас және психо-
логиялық ерекшеліктеріне, қы-
зығушылықтарына, қабылдауы-
на сәйкес болуы;
- қысқа және ұзақ мерзімде іске 
асырылатын тақырыптық жо-
баларды жоспарлау арқылы 
тәрбие жұмысының жүйелілігін, 
бірізділігін, тұтастығын қамта-
масыз ету;
- халық ауыз әдебиеті үлгілері, 
көркем шығармалар тәрби-
елік шаралар мен жобалардың 
мазмұнын қамтамасыз ететін 
дереккөзі ретінде қолдану;
- бастауыш сынып білім алушы-
ларының мінез-құлық әдебі 
мен өзін-өзі ұстау мәдениетін 
қалыптастырудың құралдары-
ның бірі ретінде қазақ халқының 
мақал-мәтелдерін, тыйым сөз-
дерін қолдану;
- ұлттық ойындарды («Асық 
ату» өткізу, Хан талапай, Арқан 
тартыс, Алтыбақан, Айгөлек, 
Белдесу, Саққұлақ, Тымпи, 
Тоғызқұмалақ т.б.) баланың фи-
зикалық, зияткерлік тұрғыдан 
дамуына ықпал ететін құрал-
дардың бірі ретінде
қолдану арқылы оның қолданыс 
аясын кеңейту;
- әлеуметтік тәжірибелер 
арқылы адамдарға, жан-жа-
нуарларға қамқорлық және 
табиғатты қорғау аясында жа-
салған қайырымдылық іс-ша-
раларына тарту, оларды әле-
уметтік желілерде насихаттау 
ұсынылады.
Жасөспірімнің тәрбиесі (11-15 
жас) 

ҰСЫНЫЛАДЫ:ҰСЫНЫЛАДЫ:
- тәрбие шаралары мен жо-
баларының мазмұнын, фор-
матын, көркемдік стилін, 
ұсынылу тәртібін анықтауда 
жасөспірімдік кезеңдегі ба-
лалардың психологиялық 
ерекшелігін, қызығушылығын 
назарға алып, цифрлық техно-
логиялардың жетістіктерін еске-
ру;

- жас ерекшеліктеріне сай ке-
летін классикалық көркем 
шығармалар мен көркем әдеби-
еттерді ұсыну; 
оқылған шығарма кейіпкер-
лерінің бойындағы адами қаси-
еттері мен жағымсыз әдеттерін 
талқылауға бағытталған кейстік 
жағдаяттарды шешуді ұсыну;
- еліміздегі тарихи орындарға, 
ескерткіштерге экскурсия жа-
сау, ел мен жер тарихы туралы 
деректермен танысу, театрға, 
музейлерге, 
мұрағаттарға, ұлттық парктер 
мен қорықтарға бару, виртуал-
ды саяхаттар жасау немесе/
және цифрлық технологиялар-
дың жетістіктерін қолданып та-
ныстыру;
- ақын-жыраулар және ұлт зи-
ялыларының, батырлардың, 
тарихи тұлғалар мен қоғам 
қайраткерлерінің өмір жолда-
рымен, олардан мирас болып 
жеткен мұралармен таныстыру;
- тарихи, деректі фильмдерді 
талдау;
- білім алушылардың мәдени 
және ұлттық мұраны насихат-
тау бойынша бастамаларына 
қолдау көрсету;
- табиғатты қорғау, адамның 
әрекеттерінен туындайтын 
апаттардың алдын алу бойын-
ша жобалар әзірлеу;
- жобаларды жүзеге асыруға от-
басын әлеуметтік әріптестікке 
тарту;
- «Гаджетсіз демалыс» күндерін 
ұйымдастыру, кітап оқу, спорт-
пен шұғылдану, табиғат аясын-
да серуендеу т.б. шаралар ұй-
ымдастыру ұсынылады.
Жастар тәрбиесі (15-18 жас)

ҰСЫНЫЛАДЫ:ҰСЫНЫЛАДЫ:
- жастар тәрбиесі ел мен жер 
тұтастығын, ел тәуелсіздігін 
қадірлеуге, ар-ұят, намысты 
жоғары ұстауға, адал еңбекпен 
қызмет етуге, қоғам игілігі үшін 
азаматтық белсенділік таны-
туға, жауапкершілікті саналы 
түсінуге, салауаттық, зияткерлік 
құндылықтарына негізделген 
тәрбиеге басымдық берілуі тиіс;
- ел болашағы үшін маңызды 
буын екендіктерін сезінуіне, 
отбасы алдындағы парызын, 
Отан алдындағы борышын 
өтуге белсенділігін арттыруға 
бағытталған әлеуметтік тәжіри-
белер мен жобаларға жастарды 
тарту;
- ұлттың тарихи сана-сезімін 
жаңғыртудың маңыздылығы, 
тарихи төл шежіресін дәріптеу-
ге айырықша мән бере
отырып, халқымыздың ата-ба-
бадан мирас болып қалған 
мұрасын дәріптеу, ұлттың кодын 
сақтауда жастардың бойындағы 
рухты ояту, отаншылдық пен 
мемлекетшілдік сезімдерін арт-
тыруға бағытталған шаралар 
ұйымдастыру;
- отбасы құндылықтарын дәріп-
теуге, отбасын құруға жауапкер-
шілікті түсіндіруге бағытталған 
іс-шараларға тарту;
- адал еңбекті жоғары бағала-
уға, еңбек адамын құрметте-
уге бағытталған іс-шараларға 
тарту, кәсіптік бағдарын дұрыс 
анықтауға қолдау көрсету ұсы-
нылады.
БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМДАРЫ МЕН БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМДАРЫ МЕН 

ПЕДАГОГТЫҢ МІНДЕТІ:ПЕДАГОГТЫҢ МІНДЕТІ:
- балаларды заңға, адамның 
және азаматтың құқықтарына, 
бостандықтарына, ата-анасы-
на, үлкендерге, отбасылық, 
тарихи және мәдени құн-
дылықтарға, мемлекеттік рәміз-
дерге құрмет көрсету, жоғары 
имандылық, патриоттық, қор-
шаған ортаға ұқыпты қарау 
рухында тәрбиелеуге;
- білім алушылар мен тәрби-
еленушілердің өмірлік дағды-
ларын, құзыреттерін, өздігінен 
жұмыс істеуін, шығармашылық 
қабілеттерін дамытуға және са-
ламатты өмір салты мәдениетін 
қалыптастыруға.

Су адамзат баласы үшін тіршілік 
нәрі болғанымен, қоршаған ор-
тамыздағы су айдындары, арна-
лар мен тоғандар, су қоймалары 
табиғаттың төрт мезгілінде де 
балалар мен қауіпсіздік шарала-
рын ескермеген ересектер үшін 
де әркез қатерлі екені анық. Су да 
тілсіз жаудың бірі. 
Әрине, әлі біздің аудан аумағын-
дағы су айдындары мен өзен-көл-
дердің беті қата қойған жоқ. Ал, 
қысқы балық аулауға құмарлар 
үшін мұз үстіндегі қауіпсіздік 
ережелерін еске салғанның ар-
тықтығы жоқ.  
Өйткені, аудан халқының қа-
уіпсіздігін сақтау шаралары Ойыл 
ауданы Төтенше жағдайлар 
бөлімінің басты міндеттерінің бірі. 
 Табиғат адамға аяушылық жаса-
майды, су қоймалары жаз мезгілі-
не қарағанда қыс-көктем мезгіл-
дерінде қауіптірек келеді.
 Ол жеңілтектік, білімсіздік, жа-
уапсыздық, ырықсызды қатты 
жазалайды. «Мұзды аймақта» 
жарақат алу, мұз астына түсіп 
кету, далада қалып қою, балалар-
дың қараусыз қалуынан қайғылы 
жағдайлар орын алады. Мысалы, 
мұзда қалу жағдайында әр адам 
өзін-өзі құтқаруға дайын болуы 
тиіс, құтқару ережелерін, амал-
дарын дұрыс ұйымдастыра білу 
қажет.
 Ауданымыз бойынша бөлім та-
рапынан мұз айдындарындағы 
қауіпсіздік ережелері мен төтен-
ше жағдайдың алдын алу шара-
лары жан жақты қарастырылады. 
Мысалы, мұздың тығыздығы бір 
адам үшін қыс мезгілінде мұз қа-
лыңдығы 7-8 см, екі адамға 12-14 
см, топтасқан адамға 25 см қа-
уіпсіз болады, ал адамдар ара-
сындағы арақашықтық 5-6 метр-
ден кем болмауы тиіс. 
Ең қауіпті мұз – көктемгі күн 
жылына бастағандағы және жаң-
быр жауғаннан кейінгі жағдай-
дағы мұз. Ол кезде мұз ақ түске 
айналады, кейде сары түске 
енеді. Ал күзде боран мен қардан 

кейінгі мұз үстімен жүруге бол-
майды. Өзеннің үстіндегі мұзбен 
жүргенде, қар астындағы мұзды 
жерлермен, бұта, қамыс қалың 
өскен жерлерде абай болу қажет.
 Мұз үстіне жүру ерекшеліктері: 
қатпаған мұз үстіне шықпау, топ 
болып тұрмау, мұз жарылған, 
шұңқыр жерлерге жақындамау, 
мұз үстіне рұқсат етілмеген жер-
лерден өтпеу, мұз үстіне қараңғы 
кезде шықпау, өткел жоқ жерден 
мотоцикл, автокөлікпен жүрмеу 
керек. 
Сонымен қатар «Қысқы балық ау-
лауды ұнатушыларға кеңес»:  
- Балық аулау кезінде алдымен 
өзіңіздің қауіпсіздігіңізді ойлаңыз.
- Мұз үстінен өту кезінде әрдайым 
тез арада жүктен арылуға дайын 
болыңыз.
- Мұз үстіндегі балық аулау кезін-
де үнемі өзіңізбен  тақтай ұзын-
дығы 12-15 метр арқан немесе 
үлкен бұтақ  алып жүріңіз.
- Сақ болыңыз! Аралдардың жи-
ектеріндегі мұз үстінен абайлап 
өтіңіз. Балық аулағанда су жаға-
сынан алыс ұзамаңыз.
- Өте қажет болған жағдайда қа-
уіпті жерлерде қорғану құралда-
рының көмегімен сырғанай оты-
рып жылжу қажет.
- Жарылған мұздың үстіне секіру-
ге болмайды, ол сіздің сал-
мағыңызды көтере алмай, ауда-
рылып кетуі мүмкін.
Жоғарыда айтылған қауіпсіздік 
ережелерін сақтау көпшілікке ор-
тақ, ал мұздағы жабдықталған 
өткелдер құру мен қауіпсіздік ша-
раларын жергілікті билік қамта-
масыз етеді десек те, әр адам өз 
өмірі үшін өзі жауапкершілікке ие. 
Аудандық Төтенше жағдайлар 
бөлімі қызметкерлерінің мақса-
ты – жалпы халықтың судағы қа-
уіпсіздік жөніндегі сауаттылығын 
қалыптастыру, азаматтардың 
және балалардың су айдында-
рындағы қауіпсіздігін сақтау, қай-
ғылы жағдайлардың алдын алу, 
болдырмау, адам өмірін сақтауға 
қызмет ету.

Қазақстан Республикасының 
Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 30 қаңтардағы №7-
1/68 бұйрығын басшылыққа ала 
отырып, ауыл шаруашылығы жа-
нуарларын бірдейлендіру, ИСЖ 
дерекқорына мәліметтерді енгізе 
отырып, ветеринариялық паспорт 
беру, таңбалау арқылы жануар-
ларға жеке нөмір беруді қамту.
 Ауыл шаруашылық жануарла-
рының төлі бұзаулар, қозылар, 
лақтар, боталар - туған күннен 
бастап жеті күн өткеннен кейін, 
құлындар-төрт айлық жасынан 
бастап, туған күннен бастап жеті 
күн өткеннен кейін чиптеу жұмы-
стары жүргізіледі. Жылқыларға 
таңба  басу ыстық немесе суық 
тәсілдермен жүзеге асырылады. 
Таңба дененің сол жағына жауы-
рын және жамбас аумағына са-
лынады. 
Ауыл тұрғындары жылқы 
малдарын бірдейлендіруге 
өтініштеріңізді білдіріп, дала-

да жайылымда жүрген малда-
рыңызды айдап әкеліп, жергілікті  
"Ойыл аудандық ветеринарлық 
стансасы" МКК мекемесіне қара-
сты ауылдық округ пункт меңге-
рушілеріне жолығуларыңыз сұра-
лады. Жылқы малын ыстық күйде 
таңба басу тегін жүргізіледі. Суық 
әдіспен яғни азотпен таңбалау, 
жылқыларды чиптеу тұрғындар-
дың өз қаражат есебінен жүзеге 
асырылады. Ветеринария туралы 
заңының 25 бабының 5 тармағын 
басшылыққа ала отырып, жылқы 
малын айдап әкелу, аулаға қамау, 
бұғаттап ұстау, жығу  тұрғындар-
дың әрекетімен жүзеге асыры-
лады. Жылқыларды таңбалау 
адамдар мен жануарларға ортақ 
аса қауіпті аурулардың алдын 
алуға, екпе жұмыстарын жүргізуге 
үлкен себепкер болып табылады. 
Аудан тұрғындары жылқы мал-
дарыңызды таңбалатып, ИСЖ 
дерекқорына енгізілулеріңіз сұра-
лады. 

СУДАН КЕЛЕР ҚАТЕР КӨП...

Ойыл ауданының Төтенше жағдайлар бөліміОйыл ауданының Төтенше жағдайлар бөлімі
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Халықтың әл-аухаты мен өнім 
сапасының жақсы болуы — ауыл 
шаруашылығының дамуымен 
тығыз байланысты. 
Елдігімізді еселеп, мемлекетті-
гімізді нығайтқан осы жылдар-
дың ішінде ауыл шаруашылығы 
саласы мемлекеттің қолдауының 
арқасында жаңа деңгейге кө-
теріліп, ел экономикасын дамыту 
мен ауыл тұрғындарының әл-а-
уқатын арттырудағы жетекші күш-
ке айналды. Ол экономикасының 
өзегін ауыл шаруашылығы құрай-
тын біздің ауданда да шынайы 
көрініс беріп отыр. 
Ауыл шаруашылығының дамуы 
бойынша мемлекеттiк бағдарла-
малардың орындалуы саланың 
дамуындағы оң өзгерiстерге қол 
жеткiзуге, елiмiздi азық-түлiкпен 
қамтамасыз ету қауiпсiздiгiне 
лайықты үлес қосуға өз септiгiн 
тигiзуде. Мемлекетіміз тарапынан 
ауыл шаруашылығы саласына 
көрсетілетін қолдау, көмек жыл-
дан-жылға ұлғаюда. 
Мұндай ынталандыру шарала-
рымен мал шаруашылығы сала-
сының барлық бағыттары дерлік 
қамтылған.
Қашанда ырыстың қайнар бұлағы 
саналатын ауылда адамдардың 
уақытпен санасуға мұршалары 
жоқ. Жылдың әр мезгілінің өзіне 
тән құбылысымен күресе жүріп, 
әр мезгілдің кезек күттірмейтін 
маңызды науқанын бел шешпей 
атқарып, еліміздің де берекесін 
арттырып отыр.
Ауыл шаруашылығы қызметкер-
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лері қандай құрметке де лайық. 
Дегенмен, бұрынырақта елеусіз-
деу қалғаны да рас. 
Көне дәстүрді жаңғыртқан ме-
реке -  ауылшаруашылығы қыз-
меткерлерінің күні Ойылда биыл 
ауқымды шаралармен аталып 
өтті. Ойылдың күн батыс бет-
кейіндегі биыл ғана жасақталған 

бәйге алаңында алдымен аудан-
дағы ауыл шаруашылық саласы 
бойынша еңбек майталмандары 
марапатталды. 
Жұртшылықты мерекелерімен 
құттықтаған облыстық ауылшару-
ашылығы және жер қатынастары 
басқармасы басшысының орын-
басары Рүстем Өтешов, 
-Ауданда ауылшаруашылығы са-

ласы бойынша көңілге қонымды 
көрсеткіш баршылық. Биылғы 
жылы ауыл еңбеккерлері мемле-
кеттік қолдаулардың нәтижесінде 
мейлінше мол табысқа қол жет-
кізді. 
Төрт түлік малдың басы арт-
ты. Өндірілген өнім көлемі де 
ұлғайды. Әуелден ата кәсіптен 

қол үзбеген Ойылдың ауыл ша-
руашылығы саласының әлеуеті 
зор деп білемін, - деп, Сапура 
Мырзағалиеваға Қазақстан Ре-
спубликасының Президенті Қа-
сым-Жомарт Тоқаевтың «Құрмет 
Грамотасын» табыстап, бірнеше 
шаруашылықтың шопандары мен 
жұмысшыларына және төрағала-
рына төс белгілер тағып, алғыс 

хаттар табыстады.
-Табиғаттың қай мезгіліндегі құ-
былысқа қарамастан, малын 
бағып, шөп шауып, отбасының 
напахасын тауып отырған аза-
маттарға құрмет бір күндік шара-
мен шектелмесе керек. Қаланың 
да, даланың да дастарханындағы 
дәм осындай қарапайым еңбек-
керлердің арқасында келетінін 
әркімнің де түсінуі тиіс! Ауыл 
шаруашылығының ел экономи-
касындағы мәні мен маңызы 
өте жоғары сала. Мемлекет та-
рапынан қабылданған бағдар-
ламалардың нәтижесінде біздің 
ауданда ауылшаруашылығын да-
мыту жүйелі түрде іске асырылып 
келеді, - деген аудан әкімінің 
міндетін атқарушы Саян Сүлей-
менов бюджет қаражатына ауыл-
дың қажеттілігіне қолдану үшін 
алынған екі «МТЗ-82» тракторы-
ның кілтін Қайыңды мен Қараой 
ауылдық округтерінің әкімдеріне 
табыстады. 
Сондай-ақ, ауданның ауылша-
руашылығы саласына өзіндік 
үлес қосып, үздіктер қатарынан 
көрініп жүргендерге «Үздік шаруа 
қожалығы», «Үздік механизатор», 
«Үздік малшы», «Үздік бағбан», 
«Үздік кәсіпкер», «Үздік жас кәсіп-
кер», «Үздік кәсіпкерлік нысан», 
«Үздік қызмет көрсету нысаны» 
номинациялары бойынша мара-
паттап, бірқатар шаруашылық 
жетекшілеріне алғыс хаттарын 
ұсынды. Сонымен қатар, «Ауыл 
аманаты» жобасының ауданда 
жүзеге асуына сүбелі үлес қосқан-
дар да сырт қалған жоқ. Жеңіл-
детілген несиемен кәсібін бастап, 
ауылдастарына үлгі болып жүр-
ген кәсіпкерлерге де алғыс хатын 
тапсырды. Ән-жырмен өрілген 
салтанатты сәттен соң мерекенің 
нағыз көрігі ат спортынан жары-
стар басталды. Алдымен алаңға 
көкпаршылар шықты. Соңғы 
жылдары біздің ауданда қарқын-
ды дамып келе жатқан ұлттық 
спортқа қызығушылар көп екені-
не көз жеткізіп келеміз. Бұл жолы 
да сондай көрініске куә болдық. 
Тіпті көршілес аудандардан да 
көкпарға келген білекті жігіттер 
көп болды. Білегі күшті, тақымы 
мықты көптоғайлық Еркебұлан 
Егізбаевтың бірнеше сәтті са-
лымын көрген жерлестердің 
қиқуынан құлақ тұнды.
Ал, 6 шақырымдық тай жарысқа 
12 тайын баптап қосқандардың 
ішінен  Хромтаудан келген Әлинұр 
мінген Жамбыл Қозбағаровтың 
«Бұйрық тайы» үшінші келсе, 
Қобдалық Руслан Суликановтың 
«Ясмині» егесіне екінші жүлдені 
сыйлады. Ал, мәреге қара үзіп 
келген «Ақжол» Саралжындық 
Қуандық Ермашовқа бас жүлдені 
алып берді.
12 шақырымдық құнан бәйгеде 
Атырау облысы, Сағыз ауылынан 
келген Тимур Көшелековтің «Кө-
зайымы»мәре сызығынан үшінші 
болып өтсе, Алға ауданы, Бесқо-
па ауылының тұрғыны Мүсілім 
Тұрақбайдың «Батыры» екінші 
келді. Ал, құнан бәйгенің бас жүл-
десі Ақтөбе қаласынан келген 
Әлішер Насанәлиевтің «Асса-
кабына» бұйырды. Жұртшылық 
тағатсыздан күткен 27 шақырым-
дық аламан бәйгенің бас жүлдесі 

1 миллион теңгені Ақтөбе қаласы-
ның атбегісі Ахат Сағындықтың 
«Мұғалжары» «алып кетті». Аты-
ның сыры мәлім Шынтас та нағыз 
шабандоз екенін көрсетті. Қобда-
лық Санжар Нұрпейісевтің «Нұр-
тасторысы» мәре сызығынан 
екінші болып өтсе, Мейрамбек 
Таласовтың Нұрхат Әдебиет мін-
ген «Атаманы» үшінші келді.
Ал, қошқар көтеруден өткен жа-

рыста Мұғалжардан келген спорт-
шы
Әмір Жүргінбаев 58 рет көтеріп, 
құнан қошқарды қанжығасына 
байлады.
Р. S Ауыл ақсақалдары мен Р. S Ауыл ақсақалдары мен 
алыс-жақыннан келген қонақтарға алыс-жақыннан келген қонақтарға 
арнайы киіз үй тігіліп, мерекелік арнайы киіз үй тігіліп, мерекелік 
ас берілді. ас берілді. 

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.


